

大学共同利用機関法人自然科学研究機構  
教育研究評議会（第43回）議事次第

1. 日 時 : 平成27年3月26日（木）10時45分から

2. 場 所 : 自然科学研究機構事務局会議室

3. 議事等

- (1) 平成27年度年度計画（案）について
- (2) 第3期中期目標・中期計画（素案）について
- (3) 新分野創成センターの組織改編によるアストロバイオロジーセンターの設置について
- (4) 基礎生物学研究所の組織改編について
- (5) 業務方法書の変更について
- (6) 組織運営通則の一部改正について
- (7) 機構長選考会議規程の一部改正について
- (8) 役員給与規程等の一部改正について
- (9) 名誉教授の称号授与について
- (10) 機構長プレス懇談会（第6回）について
- (11) 自然科学研究機構シンポジウム（第18回）について
- (12) 平成27年度の会議開催日程について
- (13) 機構の最新の研究について
- (14) その他

4. 配付資料

- 1 教育研究評議会（第42回）議事要旨（案）
- 2-1 平成27年度年度計画（案）のポイント
- 2-2 大学共同利用機関法人自然科学研究機構年度計画（平成27年度）（案）
- 2-3 平成27年度自然科学研究機構予算編成方針の平成27年度計画予算への反映状況
- 3-1 第3期中期目標・中期計画のポイント
- 3-2 第3期中期目標・中期計画一覧表（素案）
- 4 新分野創成センターの組織改編によるアストロバイオロジーセンターの設置
- 5 平成27年度 基礎生物学研究所の組織改編について
- 6-1 自然科学研究機構業務方法書の変更について
- 6-2 大学共同利用機関法人自然科学研究機構業務方法書 一部改正 新旧対照表
- 7-1 自然科学研究機構組織運営通則の一部改正について
- 7-2 大学共同利用機関法人自然科学研究機構組織運営通則 一部改正（案）新旧対照表

- 8-1 自然科学研究機構機構長選考会議規程の一部改正について
  - 8-2 大学共同利用機関法人自然科学研究機構機構長選考会議規程 一部改正 新旧  
対照表
  - 9-1 自然科学研究機構役員給与規程等の一部改正について
  - 9-2 大学共同利用機関法人自然科学研究機構役員給与規程 一部改正（案）新旧対照  
表
  - 9-3 大学共同利用機関法人自然科学研究機構役員退職手当規程 一部改正（案）新旧  
対照表
  - 10 第6回機構長プレス懇談会について
  - 11 第18回自然科学研究機構シンポジウムについて
  - 12 平成27年度の会議開催日程
- 審議終了後回収資料 名誉教授関係資料